1 / 4

令和７年４月２４日

各  位

会 社 名 中 央 発 條 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小出 健太

(コード番号 5992 東証スタンダード・名証プレミア)

問合せ先 総合企画部長 藤田 誠一

(TEL 052-624-8550)

代表取締役の異動および役員体制の変更に関するお知らせ

当社は令和７年４月２４日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動およ

び役員体制の変更について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．役員人事の内定（６月定時株主総会日付の異動）

１．取締役の異動

（１）異動の理由

   任期満了のため新たな経営体制で社業のより一層の発展を図るため

（２）異動の内容

① 新任予定

氏   名 新 役 職 現 役 職

北浦
きたうら

 啓一
けいいち

 代表取締役社長 執行役員

脇坂
わきざか

 一行
かずゆき

 代表取締役執行役員
トヨタ自動車株式会社

ボデー部品調達部 部長

（３）異動予定日

令和７年６月開催予定の定時株主総会およびその終了後に開催される取締役会に

おいて正式に決定いたします。

 2 / 4

（４）新任代表取締役社長の略歴

  ① 氏 名   北浦 啓一（きたうら けいいち）

  ② 生年月日  昭和４０年 ３月１日生

  ③ 略 歴   平成 ２年 ４月 中央発條株式会社 入社

          平成１５年 ９月 トヨタ自動車株式会社 出向

          平成２４年 １月 昆山中和弾簧有限公司 出向（総経理）

          平成２８年 １月 昆山中発六和機械公司 出向（総経理）兼務

          平成３０年 １月 当社調達部 部長

          平成３１年 １月 当社参与

          令和 ２年 ４月 当社執行役員、生産機能（生産管理）統括

令和 ３年 １月 当社執行役員、生産機能（生産管理、

藤岡工場）統括、藤岡工場 工場長

令和 ３年 ９月 当社執行役員、

天津隆星弾簧有限公司 出向（董事長）

令和 ６年 ４月 当社執行役員、品質機能本部長、

         経営管理機能副本部長 現在に至る

  ④ 所有株式数 ５，６６０株

（５）新任代表取締役執行役員の略歴

  ① 氏 名   脇坂 一行（わきざか かずゆき）

  ② 生年月日  昭和５１年  ３月２３日生

  ③ 略 歴   平成１１年  ４月  トヨタ自動車株式会社 入社

          令和 元年 ９月 同社調達企画部 第２企画室 室長

          令和 ３年  ３月 天津一汽トヨタ自動車 出向

令和 ６年  １月 トヨタ自動車株式会社

ボデー部品調達部 部長 現在に至る

令和 ６年  ６月 当社社外監査役 現在に至る

   ④ 所有株式数 ０株

（６）退任予定取締役

氏   名 新 役 職 現 役 職

小出
こ い で

 健太
け ん た

 退 任 代表取締役社長

米倉
よねくら

 浩司
こ う じ

 執行役員 代表取締役執行役員

 3 / 4

（７）退任予定監査役

氏   名 現 役 職

脇坂
わきざか

 一行
かずゆき

 社外監査役

２．社外監査役候補

氏   名 現 役 職

加藤
か と う

 貴
たか

己
み

トヨタ自動車株式会社

調達本部 副本部長

 ３．補欠監査役候補

氏   名 現 役 職

稲垣
いながき

 昭弘
あきひろ

中発販売株式会社

代表取締役社長

【ご参考】２０２５年６月定時株主総会日付役員体制

（１）取締役（５名） ※ 会社法に定める社外取締役

役  職 氏  名

代表取締役社長 北浦 啓一

代表取締役執行役員 脇坂 一行

取締役執行役員 矢澤 文希

社外取締役  安田 加奈 ※

社外取締役  山本 光子 ※

（２）監査役（４名）・補欠監査役（１名） ※ 会社法に定める社外監査役

役  職 氏  名

常勤監査役 間瀬 実

社外監査役 山本 秀樹 ※

社外監査役 中村 元志 ※

社外監査役  加藤 貴己 ※

補欠監査役  稲垣 昭弘

 4 / 4

（３）執行役員（４名）

役  職 氏  名

執行役員 米倉 浩司

執行役員 市野 晃稔

執行役員 渡辺 圭

執行役員  宮田 征典

（４）上級幹部職（６名）

役  職 氏  名

上級幹部職 柘植 美勝

上級幹部職 牧原 靖範

上級幹部職 野々 一義

上級幹部職  木全 敏晴

上級幹部職  北野 和彦

上級幹部職  村井 正人

以 上